РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10.09.2024 г                                        № 114                                      ст. Митякинская
Об утверждении прогноза социально-экономического

развития Митякинского сельского поселения на 2025-2027 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения № 05 от 30.01.2023 г.  «О бюджетном процессе в Митякинском сельском поселении», Администрация Митякинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Митякинского сельского поселения на 2025-2027 годы согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Митякинского сельского поселения (Васильевой А.С.) обеспечить разработку проекта бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на основе прогноза социально – экономического развития Митякинского сельского поселения на 2025 – 2027 годы.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и его официального обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Митякинского сельского поселения                                                       А.В. Куприенко
	Приложение к постановлению

№ 114 от 10.09.2024 г. Администрации

Митякинского сельского поселения
Основные показатели прогноза

социально-экономического развития   Митякинского сельского поселения

на 2025-2027 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет   2022 г.
	Отчет   2023 г.
	Оценка         2024 г.
	Прогноз

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	МАЛЫЙ БИЗНЕС

	Число малых предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число ИП
	единиц
	35
	34
	34
	34
	34
	34

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых предприятиях
	рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем произведенной продукции малыми предприятиями
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	9,82
	   0,46
	0,16
	0,0
	0,0
	0,0

	ТРУД

	Численность работников
	человек
	344
	352
	334
	334
	     334
	334

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	30245,20
	34748,20
	41110,60
	45817,25
	49830,01
	53447,60

	темп к предыдущему году
	%
	114,9
	118,3
	111,4
	108,8
	107,3
	107,8

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.

	124852,19
	146776,41
	164771,28
	183635,54
	199718,68
	214217,98

	ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Убытки убыточных предприятий
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации

Митякинского сельского поселения                                                       А.В. Куприенко